c) [...]

20 — [...]

21 — Sem prejuízo do disposto nos n.os 8, 9, 10 e 11, podem realizar-se concursos com recurso ao 
fundo de reserva a que se refere o n.º 2, nos quais o valor total por aposta premiada dos prémios da 

1.ª categoria pode ser de € 10 800 000 (dez milhões e oitocentos mil), a publicitar pelo DJSCML antes 
do início da aceitação das apostas para esses concursos.

22 — O montante referido no número anterior é pago pelo DJSCML em prestações mensais iguais 
e sucessivas, no valor de € 30 000 (trinta mil) cada uma, durante o período de 30 anos.

23 — Nos concursos a que se refere o n.º 21, o montante máximo a atribuir à totalidade dos pré-
mios da 1.ª categoria é, em cada concurso, de € 32 400 000 (trinta e dois milhões e quatrocentos mil), 
o que corresponde a um máximo de três apostas com direito ao pagamento do prémio, nos termos do 
número anterior.

24 — No caso de nos concursos a que se refere o n.º 21 serem apuradas mais de três apostas 
com direito à 1.ª categoria de prémios, o montante máximo a atribuir a esta categoria é dividido pelo